
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 13/2024

O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal Nº 282 de 08 de julho de 2005 e considerando as deliberações deste
conselho, em Reunião Ordinária realizada no dia 09 de dezembro de 2024.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a atualização do Anexo II da Resolução 006-2021 referente aos parâmetros

de inscrição e renovação de registros das OSC’S.

Art. 2º –  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 09 de dezembro  de 2024.

Diomedes Aparecido dos Santos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos- CMDI
Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 –  Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR
Fones: 3608-7640

Oficial Eletrônico 
Nº233/2024 - Data: de 10 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

ANEXO II

 Roteiro de Visita 

Aos ______ dias do mês de ____________ de 20_______, por volta das _____ horas, os Conselheiros
do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  dos  Idosos  de  Fazenda  Rio  Grande,  estiveram presentes  nas
instalações da unidade de atendimento a idosos, objetivando verificar as condições de atendimento e
funcionamento da instituição adiante identificada, onde foram colhidas as seguintes informações: 

Motivação da Visita:

(  )Solicitação de pedido de inscrição  (  )Renovação de inscrição

(  )Provocação do CMAS

(  )Denúncia:

(  )Outros:

Nome da Instituição:

Nome Fantasia: 

Endereço: N° Bairro:

CEP: Telefone: E-mail:

Nome do(a) Responsável Legal:

CPF RG Órgão expedidor:

Qualificação e Formação Profissional:

Responsável Técnico:

CPF RG Órgão expedidor:

Nº do reg. no Conselho de Classe: Data da expedição:

Qualificação e Formação Profissional:

Nomes dos funcionários da Instituição que acompanharam a visita, qualificação e função exercida:

Caracterização do Regime de Atendimento Mantido pela Unidade

(   )Instituição  de  Longa  Permanência  (   )Casa-Lar  (   )República    (   )Outros:
______________________

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 –  Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR
Fones: 3608-7640

b 
Documento assinado digitalmente 

DIOMEDES APARECIDO DOS SANTOS 
Data: 10/ 1 2/ 2024 15:20:01 ~0300 
Verifique em https:/ / validar.iti .gov.br 


